Муниципальное образование " Смидовичский район"

Еврейской автономной области

 Комитет по управлению муниципальным имуществом

 П Р И К А З

23.12.2016                                                                                № 41
пос. Смидович

 Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Смидовичского муниципального района муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" Еврейской автономной области

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением администрации муниципального района от 01.12.2016  № 472 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»: ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций  комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Смидовичского муниципального района муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" Еврейской автономной области  согласно приложению.

2.Установить, что общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объема доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.Установить, что нормативные затраты на обеспечение функций комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района применяются при формировании плана закупок на 2017 и последующие годы.

          4.Контрактному управляющему администрации муниципального района Лемзяковой Н.В. обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок  (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня подписания.
          5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                   С.Г. Дятлова
Приложение

к приказу от ___________ № _____
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Смидовичского муниципального
 района (далее – КУМИ администрация муниципального района) муниципального образования
"Смидовичский муниципальный район"
1. Общие положения
1.1. Нормативные затраты определяются в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств муниципального района и подведомственных им казенных (бюджетных) учреждений, предусматривающие применение формул расчета и порядок их применения, утвержденными нормативным правовым актом администрации муниципального района (далее – Правила).
1.2. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат на обеспечение функций комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" и не может превышать объема доведенных лимитов бюджетных обязательств, как получателям средств бюджета муниципального района.

1.3. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе КУМИ администрации муниципального района.

1.4. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

1.5. Количество товара, работ, услуг для КУМИ администрации муниципального района может отличаться от установленного настоящими нормативными затратами в зависимости от решаемых задач. При этом закупка не указанных в настоящих нормативных затратах товаров, работ, услуг осуществляется по фактическим затратам в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций КУМИ администрации муниципального района.
2. Нормативные затраты КУМИ администрации муниципального района
2.1.  Затраты на абонентскую плату (Заб), определяемые в соответствии с п. 1.1.1 Правил.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на абонентскую плату

	Категория должностей
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, (Qi аб)
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (руб), (Hi аб)*
	Количество месяцев предоставления услуги, (Ni аб)

	Все работники
	не более 3 единиц на учреждение
	не более уровня тарифов и тарифных планов на абонентскую плату для абонентов – юридических лиц, утвержденных регулятором
	не более 12

*но не более суммы  доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций учреждения.

2.2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних  телефонных соединений (Зпов), определяемые в соответствии с п. 1.1.2 Правил.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на повременную оплату местных телефонных соединений

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений, (Qg m)
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, (Sg m)
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (руб.) (Pg m)*
	Количество месяцев предоставления услуги, (Ng m)

	не более 3 на учреждение
	по необходимости  в связи с выполнением должностных обязанностей
	не более уровня тарифов и тарифных планов на услуги местной связи для абонентов – юридических лиц, утвержденных регулятором
	не более 12

*но не более суммы  доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций учреждения.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на повременную оплату междугородних телефонных соединений

	Категория должностей
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений, (Qi мг)
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации, (Si мг)
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (руб.) (Pi мг)*
	Количество месяцев предоставления услуги (Ni мг)

	Все работники
	не более 3 на учреждение
	по необходимости  в связи с выполнением должностных обязанностей
	не более уровня тарифов и тарифных планов на услуги междугородней связи для абонентов – юридических лиц, утвержденных регулятором
	не более 12

*но не более суммы  доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций учреждения.

2.3. Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров (Зи), определяемые в соответствии с п. 1.1.5  Правил.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров

	Вид связи
	Количество

каналов передачи данных (Qi и)*
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети "Интернет" (руб.) (Pi и)*
	Количество месяцев аренды канала (Ni и)

	Предоставление канала передачи данных сети Интернет с пропускной способностью не менее 5 Мбит/с не более  11 Мбит/с
	не более 1 единицы на учреждение
	не более 12 000
	не более 12

*Количество каналов передачи данных, месячная цена аренды в связи со служебной необходимостью могут быть изменены. При этом закупка услуг связи осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций учреждения.

2.4. Затраты на ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрпм), определяемые в соответствии с п. 1.2.7  Правил.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на ремонт и техобслуживание принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	Наименование работ
	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Qi рпм)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в год (руб. за единицу) (Pi рпм)

	Заправка картриджей для принтеров
	не более 8 единиц на организацию
	не более 600

	Ремонт принтеров, многофункциональных устройств
	не более 8 единиц на организацию
	не более 3000

2.5. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации (Знп), определяемые в соответствии с п. 1.3.6 Правил.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	Наименование программного обеспечения по защите информации
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации (Qi нп)
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации (руб.) (Pi нп)

	Организация доступа и абонентское обслуживание в системе  «Контур-экстерн» и справочно-правовом веб-сервисе «Норматив»
	не более 2 на организацию
	не более 8 000

	Антивирусное программное обеспечение
	не более 1 на каждый персональный компьютер
	не более 1200 (лицензия на 1 год)

2.6. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (Зканц), определяемые в соответствии с п. 2.9.3 Правил.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение канцелярских принадлежностей

	Наименование канцелярской принадлежности*
	Количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в расчете на основного работника в год (Ni канц)*
	Цена предмета канцелярской принадлежности,

(руб.) (Pi канц)

	Блок для записей (в том числе самоклеящийся)
	не более 5 единиц на работника
	не более 100

	Блокнот
	не более 1 единицы на работника
	не более 40

	Бумага А4 (500листов)
	не более 100 упаковок на организацию
	не более 300

	Ежедневник
	не более 1 единицы на работника
	не более 600

	Закладка-стикер
	не более 1 упаковки на работника
	не более 140

	Зажимы для бумаг (различного размера)
	не более 5 упаковок на работника
	не более 200

	Игла для сшивания документов
	не более 2 единиц на работника
	не более 50

	Калькулятор
	не более 1 единицы на работника
	не более 700

	Карандаш
	не более 3 единиц на работника
	не более 20

	Клей ПВА
	не более 2 единиц на работника
	не более 40

	Клей-карандаш
	не более 3 единиц на работника
	не более 50

	Книга учета
	не более 10 единиц на организацию
	не более 130

	Кнопки канцелярские
	не более 1 упаковки на работника
	не более 50

	Корректирующая жидкость
	не более 2 единиц на работника
	не более 100

	Ластик
	не более 2 единиц на работника
	не более 20

	Линейка
	не более 1 единицы на работника
	не более 40

	Маркер
	не более 3 единиц на работника
	не более 50

	Нитки для сшивания документов
	не более 10 единиц на организацию
	не более 250

	Нож канцелярский
	не более 1 единицы на работника
	не более 150

	Папка "ДЕЛО"
	не более 500 единиц на организацию
	не более 10

	Папка-скоросшиватель

картон
	не более 500 единиц на организацию
	не более 10

	Папка пластиковая
	не более 1 единицы на работника
	не более 50

	Папка-уголок
	не более 1 единицы на работника
	не более 20

	Папка-файл с боковой перфорацией
	не более 50 единиц на работника
	не более 150

	Рулон для факса
	не более 7 единиц на организацию
	не более 100

	Ручка
	не более 6 единиц на работника
	не более 30

	Ручка гелевая (красная, черная)
	не более 2 единиц на работника
	не более 50

	Скобы для степлера
	не более 5 упаковок на работника
	не более 30

	Скотч (клейкая лента)
	не более 2 единиц на работника
	не более 100

	Скрепки
	не более 4 единиц на работника
	не более 50

	Степлер
	не более 1 единицы на работника
	не более 300

	Степлер большой
	не более 3 единиц на организацию
	не более 1000

	Стержни шариковые
	не более 4 единиц на работника
	не более 10

	Тетрадь
	не более 1 единицы на работника
	не более 10

	Файл
	не более 100 единиц на работника
	не более 3

	Штемпельная краска
	не более 2 единиц на организацию
	не более 100

*Количество и наименование канцелярских принадлежностей в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций организации.
2.7. Затраты на теплоснабжение ([image: image1.png]TC

), определяемые в соответствии с п. 2.4.4. Правил.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на теплоснабжение

	i[image: image2.png]TOo1LL

- расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений;

	[image: image3.png]

- регулируемый тариф на теплоснабжение.*

	Не более уровня тарифов, установленных регулятором
	согласно показаниям счетчиков и графика полезного отпуска Гкал

*но не более суммы  доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций учреждения.

      2.8. Затраты на приобретение маркированных конвертов с литерой «А» и марок

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение маркированных конвертов с литерой «А» и марок

	№ п/п
	Наименование
	Норматив количества для всех категорий должностей
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	Маркированные конверты с литерой «А»
	не более 800 единиц в год
	не более 25

Маркированные конверты с литерой «D»
	не более 800 единиц в год
	не более 45

	2
	Марки
	не более 400 единиц в год
	не более 35

Примечание: Затраты определяются по фактической потребности, но не более суммы доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций учреждения. Закупка, не указанная в настоящем приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности учреждения.